
UCHWAŁA NR LXXIV/381/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku poz.40), art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2022 roku poz.1634 ze zmianami)  Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/348/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXX/356/2023 Rady Gminy Bralin  z dania 25 stycznia 
2023 r.,Uchwałą Nr LXXI/366/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 28 lutego 2023r., Uchwałą Nr LXXII/369/2023 
Rady Gminy Bralin z dnia 29 marca 2023 r. oraz Uchwałą Nr LXXIII/377/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 
26 kwietnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2023 rok w wysokości  39 263 323,85 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  32 148 262,38 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  7 115 061,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 599 849,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2 450 812,47 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

3) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 4 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  Nr 5 do 
uchwały 

4) Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości 374 874,33 zł zgodnie z 
 załącznikiem Nr 3.1 do uchwały 

5) Środki na realizację zadań bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.2 do uchwały 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 43 340 185,31 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości   31 708 003,49 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 11 632 181,82 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 7 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 599 849,79 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości 1 900 
850,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości   4 400 
000,00 zł  , zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



4) wydatki  z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  w wysokości  374 874,33 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.1 do uchwały 

5) 1.wydatki na realizację zadań bieżących finansowanych z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 30 600,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.2 do uchwały 

2. wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 53 727,16 zł 

3) § 3. otrzymuje brzmienie :Deficyt  budżetu w wysokości 4 076 861,46 zł zostanie sfinansowany wolnymi 
środkami  o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, przychodami z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz 
przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 

4) § 4.otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 5 251 
861,46 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały  

5) § 6.otrzymuje brzmienie:Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w kwocie 1 700 000,00 zł w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł 

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie 700 000,00 zł 

6) § 7. otrzymuje brzmienie :Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 670 391,17  zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 048 000,00  zł   zgodnie z załącznikiem 
Nr 10 do uchwały 

7) § 13. Otrzymuje brzmienie:Ustala się zestawienie planowanych kwot funduszu sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 12 do uchwały 

8) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej Uchwały 

9) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
2 do niniejszej Uchwały 

10) w załączniku Nr 3.1 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
3 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 4.1do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

12) w załączniku Nr 7 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
5 do niniejszej Uchwały 

13) w załączniku Nr 8 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr  
6 do niniejszej Uchwały 

14) w załączniku Nr 10 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 

15) w załączniku Nr 12 do Uchwały Nr LXVIII/348/2022, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 360,00 8 272,00 62 632,00

75495 Pozostała działalność 54 360,00 8 272,00 62 632,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

54 360,00 8 272,00 62 632,00

758 Różne rozliczenia 8 593 570,00 56 939,00 8 650 509,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 967 305,00 56 939,00 1 024 244,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

227 305,00 56 939,00 284 244,00

801 Oświata i wychowanie 2 972 569,00 4 000,00 2 976 569,00

80101 Szkoły podstawowe 2 206 000,00 4 000,00 2 210 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 000,00 4 000,00

852 Pomoc społeczna 246 408,10 1 000,00 247 408,10

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

5 200,00 1 000,00 6 200,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 200,00 1 000,00 6 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 108,00 2 142,00 38 250,00

85395 Pozostała działalność 36 108,00 2 142,00 38 250,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 508,00 2 142,00 7 650,00

855 Rodzina 2 333 149,10 0,00 2 333 149,10

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 90 853,00 -2 975,00 87 878,00

0690 Wpływy z różnych opłat 50 853,00 -2 975,00 47 878,00

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy. 9 147,00 2 975,00 12 122,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 147,00 2 975,00 12 122,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 044 572,09 10 860,00 3 055 432,09

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 962,96 10 860,00 23 822,96

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

12 962,96 10 860,00 23 822,96

Razem: 39 180 110,85 83 213,00 39 263 323,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 843 057,11 -12 375,00 4 830 682,11

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 28 341,06 73 625,00 101 966,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -9 915,00 85,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 540,00 83 540,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 445 036,14 -86 000,00 4 359 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 784 027,66 -86 000,00 1 698 027,66

600 Transport i łączność 1 362 158,10 3 500,00 1 365 658,10

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 10 500,00 3 500,00 14 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 500,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 3 000,00 9 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 307 430,39 -18 062,31 289 368,08

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 220 430,39 -18 062,31 202 368,08

4300 Zakup usług pozostałych 80 430,39 -18 062,31 62 368,08

750 Administracja publiczna 5 806 210,72 4 506,00 5 810 716,72

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 084 507,59 2 460,00 5 086 967,59

4309 Zakup usług pozostałych 6 608,24 2 460,00 9 068,24

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 883,73 5 458,50 33 342,23

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 494,97 -5 458,50 250 036,47

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 188 500,00 1 000,00 189 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 000,00 1 000,00 80 000,00

75095 Pozostała działalność 272 291,13 1 046,00 273 337,13

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 1 046,00 16 046,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 815 281,17 266 272,00 1 081 553,17

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 8 000,00 8 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 8 000,00 8 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 760 921,17 250 000,00 1 010 921,17

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

500 000,00 250 000,00 750 000,00

75495 Pozostała działalność 54 360,00 8 272,00 62 632,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

54 120,00 8 240,00 62 360,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

202,00 25,00 227,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

38,00 7,00 45,00

801 Oświata i wychowanie 15 352 638,60 735 939,00 16 088 577,60

80101 Szkoły podstawowe 9 867 251,45 679 000,00 10 546 251,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 4 000,00 6 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 675 000,00 1 175 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40 533,00 0,00 40 533,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 982,00 -1 000,00 14 982,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 1 000,00 5 500,00

80195 Pozostała działalność 305 440,81 56 939,00 362 379,81

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 877,50 1 575,00 7 452,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 944,52 7 568,03 43 512,55

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

107 253,58 15 237,93 122 491,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 949,11 5 716,61 32 665,72

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

51 280,29 26 841,43 78 121,72

852 Pomoc społeczna 1 378 220,13 1 000,00 1 379 220,13

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

21 700,00 1 000,00 22 700,00

3110 Świadczenia społeczne 21 700,00 1 000,00 22 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 36 108,00 2 142,00 38 250,00

85395 Pozostała działalność 36 108,00 2 142,00 38 250,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 400,00 2 100,00 7 500,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

90,07 35,03 125,10

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17,93 6,97 24,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 857 431,88 47 291,31 4 904 723,19

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 123 175,39 10 562,31 133 737,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 175,39 10 562,31 88 737,70

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 112 000,00 11 729,00 123 729,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 11 729,00 83 729,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



90095 Pozostała działalność 89 000,00 25 000,00 114 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 25 000,00 73 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 587 076,03 3 000,00 590 076,03

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 385 076,03 3 000,00 388 076,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 221,54 3 000,00 69 221,54

Razem: 42 306 972,31 1 033 213,00 43 340 185,31

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 maja 2023 r.
Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 291,13 0,00 291,13

75095 Pozostała działalność 291,13 0,00 291,13

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

291,13 0,00 291,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 360,00 8 272,00 62 632,00

75495 Pozostała działalność 54 360,00 8 272,00 62 632,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

54 360,00 8 272,00 62 632,00

758 Różne rozliczenia 227 305,00 56 939,00 284 244,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 227 305,00 56 939,00 284 244,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

227 305,00 56 939,00 284 244,00

852 Pomoc społeczna 357,20 0,00 357,20

85295 Pozostała działalność 357,20 0,00 357,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

357,20 0,00 357,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 508,00 2 142,00 7 650,00

85395 Pozostała działalność 5 508,00 2 142,00 7 650,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 508,00 2 142,00 7 650,00

855 Rodzina 19 700,00 0,00 19 700,00

85595 Pozostała działalność 19 700,00 0,00 19 700,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

19 700,00 0,00 19 700,00

Razem: 307 521,33 67 353,00 374 874,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 maja 2023 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 291,13 0,00 291,13

75095 Pozostała działalność 291,13 0,00 291,13

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

241,00 0,00 241,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

50,13 0,00 50,13

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 360,00 8 272,00 62 632,00

75495 Pozostała działalność 54 360,00 8 272,00 62 632,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

54 120,00 8 240,00 62 360,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

202,00 25,00 227,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

38,00 7,00 45,00

801 Oświata i wychowanie 227 305,00 56 939,00 284 244,00

80195 Pozostała działalność 227 305,00 56 939,00 284 244,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 877,50 1 575,00 7 452,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 944,52 7 568,03 43 512,55

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

107 253,58 15 237,93 122 491,51

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 949,11 5 716,61 32 665,72

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

51 280,29 26 841,43 78 121,72

852 Pomoc społeczna 357,20 0,00 357,20

85295 Pozostała działalność 357,20 0,00 357,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

357,20 0,00 357,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 508,00 2 142,00 7 650,00

85395 Pozostała działalność 5 508,00 2 142,00 7 650,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 400,00 2 100,00 7 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

90,07 35,03 125,10

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17,93 6,97 24,90

855 Rodzina 19 700,00 0,00 19 700,00

85595 Pozostała działalność 19 700,00 0,00 19 700,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

19 700,00 0,00 19 700,00

Razem: 307 521,33 67 353,00 374 874,33

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 5
do Uchwały nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin 
z dnia 26 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 12 375,004 473 377,20 4 461 002,20

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 73 625,00 101 966,0628 341,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 - 9 915,00 85,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 10 000,00 - 9 915,00 85,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 670,42 0,00 11 670,42

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 11 670,42 0,00 11 670,42

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 670,64 0,00 6 670,64

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 6 670,64 0,00 6 670,64

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 83 540,00 83 540,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 0,00 83 540,00 83 540,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 86 000,00 4 359 036,144 445 036,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 784 027,66 - 86 000,00 1 698 027,66

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 1 585 000,00 0,00 1 585 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 199 027,66 - 86 000,00 113 027,66

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 293 339,70 0,00 293 339,70

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 293 339,70 0,00 293 339,70

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 668,78 0,00 167 668,78

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 167 668,78 0,00 167 668,78

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

600 Transport i łączność 0,00813 151,63 813 151,63

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 293 151,63293 151,63

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
293 151,63 0,00 293 151,63

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego na  przebudowe drogi powiatowej nr 
5681P w miejscowosci Mnichowice

 

293 151,63 0,00 293 151,63

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 520 000,00520 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 000,00 0,00 520 000,00

Przebudowa ul.  Koscielnej w Bralinie 520 000,00 0,00 520 000,00

750 Administracja publiczna - 5 458,501 315 004,78 1 309 546,28

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 5 458,50 1 309 546,281 315 004,78

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 059 509,81 0,00 1 059 509,81

"Dostępny samoarząd - granty" 69 000,00 0,00 69 000,00
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 990 509,81 0,00 990 509,81

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 494,97 - 5 458,50 250 036,47
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 255 494,97 - 5 458,50 250 036,47

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 250 000,00588 680,77 838 680,77

75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 838 680,77588 680,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 70 000,00

Przebudowa budynku remizy strażackiej 70 000,00 0,00 70 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 680,77 0,00 18 680,77

Zakup motopompy do wody zanieczyszczonej
 

18 680,77 0,00 18 680,77

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
500 000,00 250 000,00 750 000,00

Dotacja na zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Książęcej 500 000,00 250 000,00 750 000,00

801 Oświata i wychowanie 675 000,002 700 000,00 3 375 000,00

80101 Szkoły podstawowe 675 000,00 3 375 000,002 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 675 000,00 1 175 000,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 500 000,00 675 000,00 1 175 000,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 0,00 0,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00

Termomodernizacja Szkół Podstawowych w Gminie Bralin 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00200 000,00 200 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 200 000,00200 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
200 000,00 0,00 200 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
200 000,00 0,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00278 000,00 303 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 90 000,0090 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 90 000,00 0,00 90 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 90 000,00 0,00 90 000,00

90095 Pozostała działalność 25 000,00 73 000,0048 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 25 000,00 73 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 48 000,00 25 000,00 73 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00135 000,94 135 000,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 135 000,94135 000,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,94 0,00 135 000,94

Modernizacja Domu Ludowego w Chojecinie 135 000,94 0,00 135 000,94

926 Kultura fizyczna 0,00196 800,00 196 800,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 196 800,00196 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 800,00 0,00 196 800,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 196 800,00 0,00 196 800,00

10 700 015,32 11 632 181,82932 166,50Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr LXXIV/381/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 26 maja 2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

227 703,76 0,00 227 703,76

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

90 000,00 0,00 90 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 984 157,70 250 000,00 4 234 157,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 700 000,00 700 000,00

Razem: 5251861,4600Razem: 4301861,4600 Razem: 950000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LXXIV/381/2023 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 26 maja 2023 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 670 391,17 zł 

 

I. Dotacja podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
157 000,00  

0,00 157 000,00 

1. 921 92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

157 000,00  0,00 157 000,00 

RAZEM DOTACJA PODMIOTOWA 157 000,00  0,00 157 000,00 

       II .      Dotacja celowa   

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

        600 Transport i łączność 313 391,17  0,00 313 391,17 

1. 600 60004 2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 
udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących. 

20 239,54  0,00 20 239,54 

2. 600 60014 6300 

Dotacja celowa na 
pomoc finansową 

udzieloną między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 
inwestycyjnych i 

zakupów 
inwestycyjnych 

293 151,63 0,00 293 151,63 

       851 Ochrona zdrowia 200 000,00 0,00 200 000,00 

1 851 85111 6300 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzieloną między 
jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 
własnych zadań 

inwestycyjnych i 

zakupów 
inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

RAZEM DOTACJA CELOWA 513 391,17  0,00 513 391,17 

 

 

Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 048 000,00 zł 

I. Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość zmiana Po zmianie 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań zleconych do 

realizacji pozostałym 

jednostkom nie 

zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

8 000,00  0,00 8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
510 000,00  250 000,00 760 000,00 

 

  

754 

 

75412 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 
stowarzyszeniom 

 

10 000,00 
0,00 10 000,00 

 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych 

do sektora  finansów 
publicznych 

500 000,00 250 000,00 750 000,00 

3 900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 140 000,00   0,00 140 000,00 

 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 

jednostek niezaliczanych 

do sektora  finansów 
publicznych 

140 000,00  0,00 140 000,00 

4. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 0,00 25 000,00 

 

 

 

921 

 

92105 

 

2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 

samorządu 
terytorialnego , 

udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego  

 

25 000,00 
0,00 25 000,00 

5. 926 Kultura Fizyczna  115 000,00  0,00 115 000,00 

 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 

samorządu 
terytorialnego , 

udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 
finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego 

25 000,00  0,00 25 000,00 

 

  

926 

 

92605 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 
stowarzyszeniom 

 

90 000,00 
0,00 90 000,00 

RAZEM DOTACJE CELOWE 798 000,00  250 000,00 1 048 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



Załacznik nr 8
 do Uchwały Nr LXXIV/381/2023
Rady Gminy Bralin
z dnia 26 maja 2023 r.

Lp.

Nazwa 
sołectwa kwota Nazwa zadania Dział Rozdział paragraf 

Plan przed 
zmianą zmiana

Organizacja pikniku dla seniorów 750 75075 4300 2 000,00 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 4 953,85 0,00
Doposażenie placu zabaw 900 90004 4210 25 000,00 0,00
Doposażenie placu zabaw/ zakup 
usług 900 90004 4300 5 000,00 0,00
Zakup siedzisk, montaż 
oświetlkenia( stadion) 926 92601 4210 24 200,00 0,00
Przebudowa budynku remizy 55 000,00 0,00
Doposażene placu zabaw 900 90004 4210 5 175,39 0,00
Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4210 10 000,00 0,00
Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4300 7 000,00 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 4 286,55 0,00
Doposażenie DL 921 92109 4210 1 000,00 0,00
Zadaszenie tylnego wejścia DL 921 92109 4300 30 000,00 0,00
zakup materiałów w celu 
wykonania chodnika 700 70005 4210 10 000,00 0,00
Orgaznizacja imprez plenerowych 750 75075 4210 5 000,00 0,00
Organizacja imprez plenerowych 750 75075 4300 2 000,00 0,00
Modernizacja DL 921 92109 4210 8 000,00 0,00
Modernizcja DL 921 92109 4300 17 685,39 0,00

5 Mnichowice 29 353,85
Wymiana oświetlenia na terenie 
sołwctwa 900 90015 4300 29 353,85 0,00
Organizacja pikniku dla seniorów 750 75075 4210 500,00 0,00
Zakup zestawu do siatkówki plażowej 900 90004 4210 5 000,00 0,00
Zagospodarowanie terenu/ 
konserwacja placu zabaw 921 92109 4210 10 000,00 0,00
Zagospodarowanie terenu 921 92109 4300 11 407,70 0,00
Modernizacja budynku gminnego 700 70005 4210 10 000,00 0,00
Modernizacja budynku gminnego 700 70005 4300 12 368,08 0,00
Zakup lampy solarnej 900 90015 4210 3 500,00 0,00
Zakup koszy przy przystanku aut. 600 60020 4210 500,00 500,00
Ułożenie kostki na przystanku 600 60020 4300 3 000,00 3 000,00
Zagospodarowanie terenu działki 700 70005 4300 18 062,31 -18 062,31 0,00
Doposażenie placu zabaw 900 90004 4210 0,00 10 562,31
Zakup tablicy ogłoszeniowej 750 75075 4210 1 000,00 1 000,00
Doposażenie DL 921 92109 4210 3 000,00 3 000,00
Modernizacja DL 921 92109 4210 14 339,23 0,00
Modernizacja DL 921 92109 4300 10 000,00 0,00
Zakup namiotu piknikowego/ 
organizacja pikniku dla seniorów 750 75075 4210 3 500,00 0,00
Zakup defibryratora AED 851 85195 4210 9 000,00 0,00
Zakup pługa do kosiarki 
samojezdnej 900 90004 4210 3 000,00 0,00
Doposażenie DL 921 92109 4210 6 882,31 0,00
Organizacja pikniku dla seniorów 750 75075 4300 1 500,00 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 6060 18 680,77 0,00
Zakup kruszywa 600 60016 4210 8 266,93 0,00
Doposażenie OSP w sprzęt 754 75412 4210 5 000,00 0,00
Doposażenie DL 921 92109 4210 3 000,00 0,00

407 162,36 0,00

str.  1 

1

6
Weronikopol
e

5 000,00       

10 000,00     
11 407,70     

5 000,00       
2 000,00       

Nowa Wieś 
Książeca

4 Tabor Wielki

3
Chojecin 
Parcele

10 000,00     

17 685,39     
8 000,00       

10 000,00     

7
3 500,00       

Gola

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2023 roku 

4 953,85       

Plan po zmianie

2 000,00       

Bralin     

24 200,00     

25 000,00     

5 000,00       

Działosze

9 Czermin

10

11

407 162,36   

12

14 339,23     

5 175,39       

18 680,77     

10 000,00     

3 000,00       

6 000,00       

8 266,93       

3 000,00       

10 562,31     

6 000,00       

5 000,00       

2

Tabor Mały 

2 000,00       

10 000,00     

500,00          
29 353,85     

1 000,00       

12 368,08     

8

7 000,00       

Chojęcin
1 500,00       

Nosale

6 882,31       

9 000,00       
3 500,00       

30 000,00     

25 868,08

55 000,00     754 75412 6050

4 286,55       
1 000,00       

25 562,31

24 339,23

22 382,31

20 180,77

16 266,93

61 153,85

60 175,39

52 286,55

42 685,39

26 907,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



§ 4210 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 4210 § 6060 § 6050 § 4210 § 4210 § 4300  § 4210 § 4300 § 4210 § 4300 § 4210
Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan 

1 Bralin 61 153,85        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,00 4953,85 0,00 0,00 0,00 25000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24200,00

3
Chojecin 
Parcele

52 286,55        
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 7000,00 4286,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00 30000,00 0,00

6 Weronikopole 26 907,70        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 11407,70 0,00
7 Gola 25 868,08        0,00 0,00 0,00 10000,00 12368,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Tabor Mały 25 562,31        0,00 1000,00 6000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10562,31 0,00 0,00 0,00 6000,00 0,00 0,00
9 Czermin 24 339,23        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14339,23 10000,00 0,00
10 Nosale 22 382,31        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3500,00 0,00 0,00 0,00 9000,00 3000,00 0,00 0,00 0,00 6882,31 0,00 0,00
11 Chojecin 20 180,77        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

str. 2 

0,00

0,00

17685,39

        3 500,00 zł 

Rozdział 85195

    49 221,54 zł 

0,00

5175,39

        9 000,00 zł     69 093,09 zł      24 200,00 zł 

0,00

0,00

Dział 926

Rozdział 92601

0,00

0,00

Rozdz. 90015

8000,00

0,00

0,00

0,00 3000,00

0,00

Dział 851 Dział 900 Dział 921

Rozdział 92109

18680,77

0,00

2000,00

      12 500,00 zł       18 680,77 zł       14 240,40 zł       12 368,08 zł       48 737,70 zł         5 000,00 zł 

0,00

0,00

0,00

5000,00

0,00

      21 000,00 zł 

0,00

§
Kwota funduszu 

ogółem - plan Rozdz. 60016

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Dział  750

0,002
Nowa Wieś 
Książęca

60 175,39        0,00

        42 685,39    0,004

        16 266,93    8266,93

0,00

0,00 0,00

0,000,000,00

0,00 0,00

5

5000,000,00

     20 000,00 zł 

0,00

     1 000,00 zł 

0,00 0,00

Mnichowice         29 353,85    

Nazwa 
sołectwa 

Tabor 
Wielki

Dział 600

Rozdział 60020

12

     6 000,00 zł RAZEM      407 162,36 zł      8 266,93 zł 

Działosze

0,00

10000,00

Rozdział 75075

0,00

Klasyfikacja budżetowa 

55000,00

0,00

0,00

Rozdział 90004

      29 353,85 zł 

29353,850,00

0,00 0,00

0,00

0,00

      55 000,00 zł 

0,00

0,00 0,00

Rozdział 75412

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział 700 Dział 754

Rozdz. 70005

0,00 0,00 0,000,000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXIV/381/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 26 maja 2023 r. 
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.130.2023.4 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.801.80101 § 2030 o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia finansowego na zakup 
nowości wydawniczych do placówek oświatowych, zwiększenie planu wydatków dz.801.80101 § 4240 o 
kwotę 4 000,00 zł  
 
2. Umowa w ramach programu priorytetowego " Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej" zwiększa plan dochodów budżetu dz.900.90026 § 2460 o kwotę 10 860,00 zł. 
natomiast wydatki z tym związane to kwota 11 729,00 zł zwiększenie planu wydatków dz.900.90026 § 4300 
 
3.Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
~na wypłatę świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 
Zwiększenie planu dochodów budżetu dz.754.75495 § 2100 o kwotę 8 272,00 zł. 
Zwiększenie  planu  wydatków w tym: 
dz.754.75495 § 3280 o kwotę 8 240,00 zł 
dz.754.75495 § 4740 o kwotę 25,00 zł  
dz.754.75495 § 4850 o kwotę 7,00 zł  
 
~ Świadczenie 300 + obsługa 
Zwiększenie planu dochodów dz.853.85395 § 2100 o kwotę 2 142,00 zł. 
Zwiększenie planu wydatków dz.853 85395 § 3290 o kwotę 2 100,00 zł , 
dz.853.85395 § 4740 o kwotę 35,03 zł  
dz.853.85395 § 4850 o kwotę 6,97 zł 
 
~ Środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę 56 939,00 zł  
Zwiększenie planu wydatków : 
dz.801.80195 § 4370 zwiększenie o kwotę 1 575,00 zł  
dz.801.80195 § 4740 zwiększenie o kwotę 7 568,03 zł 
dz.801.80195 § 4750 zwiększenie o kwotę 15 237,93 
dz.801.80195 § 4850 zwiększenie o kwotę 5 716,61 zł  
dz.801.80195 § 4860 zwiększenie o kwotę 26 841,43 zł 
 
4. Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu Gminy gdzie: 
§ 950 wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zwiększono o 
kwotę  250 000,00 zł do kwoty 4 234 157,70 zł., z  przeznaczeniem  na realizację zadania majątkowego pn" 
dotacja na zakup średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej 
Wsi Książęcej dz.754.75412 § 6230  
§ 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym zwiększono o kwotę         700 
000,00 zł  
Planowany kredyt do zaciągnięcia na koniec 2023 roku ostateczna spłata styczeń 2027 r. 
Planowany do zaciągnięcia kredyt związany z pokryciem deficytu budżetu Gminy pozwoli na zrealizowanie 
zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2023 roku w tym: 
- kwota 675 000,00 zł zwiększa plan dz.801.80101 § 6050 dla zadania pn "Termomodernizacja budynków w 
Szkole Podstawowej w Bralinie i w Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej" 
-kwota 25 000,00 zł zwiększa plan dz.900.90095 § 6050 dla  zadania " Przygotowanie projektów do zadań 
inwestycyjnych"  
Jeśli do zakończenia III kw 2023 roku Gmina pozyska dodatkowe wsparcie  budżetu wtedy będzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 1



możliwość rezygnacji  z kredytu a deficyt zostanie pokryty dodatkowymi środkami. 
 
5. Ponadto dokonano korekty planu finansowego wydatków poprzez przeniesienia  pomiędzy działami, 
rozdziałami i paragrafami w tym: 
dz.010.01043 § 6050  zmniejszono o kwotę 9 915,00 zł zadanie " Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągowej w obrębie Chojęcin"  
dz.010.01044 § 6050 zmniejszono o kwotę 86 000,00 zł zadanie "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągowej w obrębie Chojęcin"  
Zmniejszenie planu wydatków wynika z rozliczenia podatku VAT w związku z rozliczeniem i 
zakończeniem zadania inwestycyjnego 
Środki w wysokości 83 540,00 zł zwiększają plan dz.010.01043 § 6060 zadanie " zakup urządzeń sieci 
wodociągowej" 
Środki w kwocie 2 460,00 zł zwiększają plan dz.750.75023 § 4309 dla zadania "wdrożenie elektronicznych 
usług publicznych w ramach projektu partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz Bralin" 
przeprowadzenie testów bezpieczeństwa. 
Ponadto w zadaniu wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu partnerskiego z 
udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz Bralin" dokonano korekty planu finansowego polegającego na 
zmniejszeniu dz.750.75023 § 6057 o kwotę 5 458,50 ( wydatki majątkowe) natomiast zwiększenie 
dz.750.75023 § 4709 o kwotę 5 458,50 zł ( wydatki bieżące) zmiana wynika z wydatków związanych ze 
szkoleniem pracowników. 
Środki w wysokości 8 000,00 zł zwiększają plan dz.754.75405 § 2300 Fundusz wsparcia Komendy 
Powiatowej Policji w celu realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym w tym zakup 
wyposażenia i umundurowania. 
Środki w wysokości 869,00 zł zwiększają plan dz.900.90026 § 4300 środki własne dla zadania opisanego w 
pkt.2 usuwanie odpadów z folii rolniczych 
Środki w wysokości 1 046,00 zł zwiększają plan dz.750.75095 § 4610 koszty postępowania sądowego 
 
Ponadto na podstawie uchwały zebrania wiejskiego sołectwa Tabor Mały  dotyczącego zmiany Funduszu 
Sołeckiego Sołectwa Tabor Mały na rok 2023 dokonuje się zmian budżetu polegającego na: 
zmniejszeniu dz.700.70005 § 4300 o kwotę 18 062,31 zl - zadanie FS zagospodarowanie terenu działki 
zwiększenie dz.600.60020 § 4210 o kwotę 500,00 zł - zadanie FS zakup koszy przy przystanku aut. 
zwiększenie dz.600.60020 § 4300 o kwotę 3 000,00 zł - zadnie FS ułożenie kostki na przystanku 
zwiększenie dz.750.75075 § 4210 o kwotę 1 000,00 zł - zadanie FS zakup tablicy ogłoszeniowej 
zwiększenie dz.921.92109 § 4210 o kwotę 3 000,00 zł - zadanie FS doposażenie DL 
zwiększenie dz.900.90004 § 4210 o kwotę 10 562,31 zł - zadanie FS doposażenie placu zabaw 
 
6. Na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola Kwiaty Polskie w Bralinie dokonuje się korekty planu 
finansowego wydatków w związku z refundacją kosztów  studiów podyplomowych w zakresie 
przygotowania pedagogicznego dla psychologów , zmniejszenie dz.801.80146 § 4210 o kwotę 1 000,00 zł, 
dz,801.80146 § 4300 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł  
  
7. Pismo Wojewody Wielkopolskiego  FB-I.3111.156.2023.2 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85214 § 2030 o kwotę 1 000,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych, zwiększenie planu wydatków dz.852.85214 § 3110 o kwotę 1 000,00 zł  
 
8.Zwiększono dochody o środki otrzymane z ZUS  dotyczące rodzinnego kapitału opiekuńczego 
zwiększenie planu dochodów dz.855.85517 § 0970 o kwotę 2 975,00 zł natomiast zmniejszenie planu 
dochodów dz.855.85516 § 0690 o kwotę 2 975,00 zł  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFA9D055-C7E2-4BE7-98C0-4B365B029B4F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



